第 29回 一般社団法人 PHR普及推進協議会 理事会
【議事録】

【議事録】
2025 年 5 月 23 日（水）15:00～16:30
場所：ハイブリット開催 吉田山荘会議室、オンライン（Zoom）
出席者：（理事）阿部 達也、天野 雄介 、石見 拓、大神 明、大山 訓弘、小林 寛 史 、竹安
正顕、難波 美智代、本間 雅江、松尾 恭司、丸井 崇、水戸 重之、山本 景一

（顧問）山崎 俊巳
（監事）野田 博明、黒田 誠
（事務局）小野 育美、河内 文子、島本 大也、高橋 翼、立山 由紀子、

三藤 仁以那、宮内 康裕、

欠席者：（理事）阪本 雄一郎、山口 育子 ※理事出席者数 13 名、

欠席者 1 名で理事会成立
※下線はオンライン参加
 --------------------------------------------------------------------------------------------------
【決議事項】
1. 他団体への入会次期理事・監事の体制
天野理事より、九州 DX 推進コンソーシアム への入会について提案がなされ、理事会とし
て全員一致で承認された。

2． 海外法人の入会について
天野理事より、海外法人の入会については会員規程として定めず、「理事会で審議・決議」
の提案がなされ理事会として全員一致で了承された。

【報告事項】
1． 会員規約の改定（天野）

天野理事より、特別会員の小規模組織枠の新設にむけた方針が提案なされ、次回理事会に
て会員規定新設の決議をすることで、理事会として全員一致で了承された。

1．委員会報告
PHR サービスガイドライン策定特別委員会
島本作業班員より、作業班①の活動の進捗状況が報告された。大神理事 ・作業班長より、作

業班②の進捗状況が報告された。 高橋作業班員より、作業班③の進捗状況が報告された。

連携・交流委員会
天野理事より、賛助会員・特別会員の参画状況および PHR に関連する学会や団体等 との
連携状況について報告された。

広報委員会
大山理事より、PHR 普及推進フォームの開催報告、万博・PHR 啓蒙活動に関する検討情報
が報告された。

大規模災害発生時の PHRの役割に関する特別委員会
阿部理事より、災害員会での能登での活動状況、JKA 事業に関する検討状況が報告された。

2．予算執行の流れ
阿部理事より、 予算執行にかかる承認の流れに変更はない旨、再確認がなされた。

3．関連団体の動き
石見代表理事より、PHRに関する関連団体設立に関する報告がなされた。

4．予算執行状況
宮内事務局長より、予算執行状況に関する報告がなされた。